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ابلاغ آیین نامه واردات خودرو تا ۲ 
روز آینده

وزیر صنعت، معدن و تجارت با حضور در مرکز 
ارتباطات مردمی ریاست جمهوری به طور 
مستقیم پاسخگوی طرح، نظرات، ایده ها، 
شکایت ها و درخواست های مردم در حوزه 

مأموریتی خود در این وزارتخانه شد.
علی آبادی با اشاره به اینکه آیین نامه واردات 
خودروهای کارکرده تا 2 روز آینده اباغ 
می شود، گفت: تولید خودروی داخلی به 
ثبات رسیده و روزانه ۳۸00 دستگاه خودرو تولید 
می شود.وزیر صمت افزود: یک خودروی برقی، 
یک خودروی معلولان و یک نمونه برای تولید 

برق عشایر تولید کرده ایم.

حمایت از مالباختگان مونتاژکارخودرو
در ادامه فرد دیگری مشکل خود را درباره 
ثبت نام خودرو در سال ۹۷ از یک شرکت 
خصوصی که تخلفات عدیده ای داشته است 
مطرح کرد و گفت: این شرکت ابتدا وعده 
تحویل یک خودروی مونتاژی چینی را داد اما 

تاکنون این اتفاق نیفتاده است.
یکی از معاونان وزیر صنعت با بیان اینکه کار 
این خودروساز در دستگاه قضایی گره خورده 
است، گفت: در حال پیگیری هستیم البته 
هنوز روند رسیدگی از سوی دستگاه قضایی 
شروع نشده است. معاون وزیر صنعت و 
رئیس سازمان حمایت قول حضور نماینده 
این سازمان به نمایندگی از شاکیان در دادگاه 

را داد.
علی آبادی خطاب به این فرد مالباخاته 
یادآورشد: من در کنار شما هستم و در تاشیم 
دارایی های مالک این شرکت شناسایی شود، 
معمولاً این گونه کاهبرداران اموال خود را 
کتمان می کنند که با کمک مالباختگان 
این روند طی می شود. ممکن است فرایند 
مونتاژ را از اختیار این شرکت خارج کرده و به 
خودروساز دیگری واگذار کنیم.وزیر صمت 
در ادامه به معاون خود دستور داد تا پرونده 
این خودروساز را در دادگاه پیگیری کرده و 
حکم توقیف اموال متخلف با ضمانت وزارت 
صمت باطل شود و سپس خودروهای ناقص 
که شامل 2۷0 دستگاه است، تکمیل و به 

متقاضیان تحویل شود.

اخبار

  
هفته گذشته سید احسان خاندوزی، وزیر امور 
اقتصادی و دارایی به عنوان عضو شورای عالی 
نظارت بر اتاق بازرگانی اعام کرد که با توجه 
به تخلفات صورت گرفته در برگزاری انتخابات 
اتاق بازرگانی ایران، نظر دولت معطوف به 
رفع ابهامات انتخابات خرداد ماه است، لذا 
دعوتنامه ای برای اعضا به منظور رسیدگی به 
موضوع تخلفات انتخابات ارسال شده است.

انتخاب غیرقانونی با وجود رد صلاحیت
اواخر خردادماه انتخابات هیأت رئیسه اتاق 
بازرگانی، صنایع و معادن ایران برگزار و حسین 
ساح ورزی به طور غیرقانونی به عنوان رئیس 
این اتاق انتخاب شد. انتخاب ساح ورزی در 
حالی انجام شد که صاحیت وی پیش از 

این از سوی نهادهای اطاعاتی رد شده بود.
 

استدلال منتقدان 
رئیس اتاق بازرگانی در مهم ترین شوراهای 
عالی بویژه در حوزه اقتصاد عضو است و 
آمار کشور در  و  محرمانه ترین اطاعات 
دسترس او قرار می گیرد، از این جهت 
ریاست اتاق بازرگانی باید جزو مشاغل حساس 

 زورآزمایی اتاق بازرگانی 
با قانون پایان می یابد؟

تجارت

سلاح ورزی، رئیس غیر قانونی اتاق بازرگانی ایران در آستانه برکناری

جلسه شورای عالی نظارت بر انتخابات اتاق بازرگانی امروز تعیین تکلیف می کند
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احیای پدیده 
نفوذ 

٨٠٠ هزار میلیارد تومان نیاز 
سرمایه گذاری معادن

معاون طرح های توسعه معدن و صنایع 
معدنی ایمیدرو گفت: به زودی خروجی های 
معرفی  معدنی  ح های  طر از  ارزشمندی 
می شود که در مناطق کمتر توسعه یافته 
است و این طرح ها منجر به آبادانی کشور 
خواهد شد.   حسام مقدم علی معاون 
ایمیدرو گفت:  با تعاماتی که در دو سال 
گذشته با مجموعه های زیر نظر وزارت 
صنعت، معدن و تجارت انجام شده است، 
شاهد افزایش طرح های توسعه ای معادن 
در مناطق مختلف بویژه مناطق کمتر توسعه 
یافته هستیم. وی از صدور ٢٠٠ پروانه اکتشاف 
از زمان آغاز به کار دولت سیزدهم خبر داد و 
افزود: برای هدفگذاری شناسایی و اکتشاف 
معادن طا نزدیک به ٨٠٠ هزار میلیارد تومان 
سرمایه گذاری نیاز است.معاون طرح های 
توسعه معدن و صنایع معدنی ایمیدرو با 
بیان اینکه 40 محدوده معدنی مس در کشور 
وجود دارد، گفت: این معادن بیشتر در حوزه 
شرق کشور است که یک معدن دیگر نیز 
معرفی خواهد شد.وی تأکید کرد: نزدیک به 
۵٠ طرح در حوزه معدنی و صنایع معدنی در 
ایمیدرو دنبال می شود که هر کدام از این 
طرح ها و پروانه های اکتشاف یک طرح 

توسعه ای است.

اعام شود.عضویت در شورای پول و اعتبار، 
شورای عالی بورس، شورای گفت وگوی دولت 
و بخش خصوصی، هیأت واگذاری، شورای عالی 
مدیریت و برنامه ریزی اقتصادی و شورای عالی 
اجرای سیاست های کلی اصل 44، تنها بخشی 
از مجموعه هایی است که عضویت در آنها 
امکان دسترسی به محرمانه ترین اطاعات 
سرّی نظام و مهمتر از آن تصمیم گیری برای 
مسائل حیاتی و حساس کشور را برای ریاست 
اتاق بازرگانی فراهم می آورد. با توجه به این 
مسائل حساس و رد صاحیت حسین ساح 
ورزی توسط نهادهای اطاعاتی، منتقدان 
حضور رئیس غیر قانونی اتاق بازرگانی ایران 
در موارد مذکور را زمینه ای برای احیای پدیده 
نفوذ می دانند که این چالش برجسته در 
دولت گذشته خسارات بسیارجبران ناپذیری 

برای کشورمان ایجاد کرد.

حمایت از اغتشاش و تخلفات گسترده
ناگفته نماند که ساح ورزی با حمایت مستمر 
از اغتشاشگران در سال گذشته، علیه امنیت 
ملی فعالیت داشت و از آن اقدامات این گروه 
تاکنون به صورت رسمی ابراز ندامت نکرده 
است. همچنین به واسطه تخلفات گسترده 
صورت گرفته در انتخاب ریاست اتاق بازرگانی 
ایران، هم اکنون این اتاق در شوراهای بالا 
دستی نماینده ای ندارد و عماً نماینده بخش 

خصوصی به جلساتی که رئیس اتاق باید در 
آن حضور داشته باشد از جمله شورای پول و 

اعتبار و... نیز دعوت نمی شود.

نظر دولت همچنان به برکناری
با وجود تاش های افراد خارج از دولت 
در چهار ماه گذشته برای تداوم فعالیت 
ساح ورزی به عنوان رئیس اتاق بازرگانی ایران 
و حمایت هایی که برخی نهادهای غیردولتی از 
وی داشته اند، نظر دولت همچنان بر برکناری 
ساح ورزی است و در جلسه این هفته شورای 
عالی نظارت تعیین تکلیف این موضوع در 

دستور کار قرار دارد.

ابطال قطعی انتخابات اتاق ایران
باوجود اینکه برخی مدیران میانی قوای دیگر 
در ارتباط گیری با ساح ورزی و تیم حمایتی 
وی به دنبال کارسازی برای نامبرده به منظور 
استمرار حضور غیر قانونی در ریاست اتاق 
بازرگانی ایران هستند، ولیکن دولت با توجه به 
تخلفات در انتخابات اتاق ایران و رد صاحیت 
ساح ورزی توسط نهادهای اطاعاتی، برای 
عزل وی تصمیم قاطع دارد. بر اساس این 
گزارش، جلسه شورای عالی نظارت بر اتاق 
بازرگانی با موضوع برکناری حسین ساح ورزی 
از ریاست اتاق بازرگانی، امروز اول آبان ماه 
برگزار می شود و بنابر اخبار رسیده، تصمیم 

باوجود اینکه برخی 
مدیران میانی قوای دیگر 

در ارتباط گیری با ساح 
ورزی و تیم حمایتی وی به 

دنبال کارسازی برای نامبرده 
به منظور استمرار حضور 

غیر قانونی در ریاست اتاق 
بازرگانی ایران هستند، ولیکن 

دولت با توجه به تخلفات 
درانتخابات اتاق ایران و رد 

صاحیت ساح ورزی توسط 
نهادهای اطاعاتی، برای عزل 

وی تصمیم قاطع دارد

انتخابات اتاق بازرگانی در روزهای جاری 
تقویت شود.

ممانعت ورود در تمامی شوراهای  عالی
در حالی خبرها حاکی از برگزاری جلسه روز 
جاری شورای عالی نظارت برای تعیین تکلیف 
ساح ورزی است که با عدم دعوت او در برخی 
مراسم های مهم از جمله همایش روز ملی 
صادرات، گمانه زنی ها برای تصمیم نهایی لغو 
انتخابات بیشتر شده است. همچنین پیش از 
این به تمامی شوراهای  عالی که رئیس اتاق 
بازرگانی ایران عضو آن است، دستور داده شد 
از دعوت و ورود ساح ورزی به این جلسات 

شود. ممانعت 

 سلاح ورزی واجد صلاحیت نیست
 همچنین علی بهادری جهرمی سخنگوی دولت 
سیزدهم چندی پیش درباره ریاست حسین 
ساح ورزی در اتاق بازرگانی ایران گفته بود: 
تکلیف صاحیت ساح ورزی کاماً روشن است، 
همچنین نهاد نظارتی دولت شفاف اعام کرده 
که ساح ورزی واجد صاحیت نیست. البته 
هیأت نظارت که یک نهاد فراقوه ای است 
به محض تشکیل جلسه، وضعیت ریاست 
ساح ورزی بر اتاق ایران را تعیین تکلیف نهایی 

کرد. خواهد 
 

تشکل های دانشجویی خواستار ابطال 
انتخابات اتاق بازرگانی

مسائل مذکور درحالی مطرح است که چندی 
پس از انتخابات غیرقانونی اتاق بازرگانی ایران، 
۵۸ تشکل دانشجویی دانشگاه های کشور، در 
بیانیه ای خواستار ابطال انتخابات اتاق 
بازرگانی و عزل ریاست غیرقانونی ساح ورزی 
شدند و تأکید کردند: عدم بازنگری در این 
مورد از طرف شورای عالی نظارت کوتاهی 
فاحش وزارت صنعت، شورای نظارت و وزارت 

اطاعات است.
در بخشی از این بیانیه آمده بود: وزیر 
صمت باید پاسخگو باشند که چرا با وجود 
تخلفات متعدد ساح ورزی، در عزل ایشان 
تعلل می شود؟ همچنین با کدام منطق در 
جلسه شورای عالی نظارت، به بهانه اعام 
تنفس، عزل ایشان را به تعویق انداختید 
این موضوع را منوط  و تصمیم گیری در 
به تصمیم در شورای هماهنگی سران قوا 
کردید؟ تشکل های دانشجویی در این بیانیه 
یادآور شدند: جنبش دانشجویی، تعلل و 
بی توجهی فعلی در برابر این اقدام خاف 
قانون را پذیرفته ندانسته و خواستار برکناری 
هرچه سریع تر ساح ورزی و پاسخگویی و 
عذرخواهی نهادهای مربوطه بابت قصور 

صورت گرفته است. 

اقدام غیرقانونی انجمن نظارت بر انتخابات اتاق
روز یکشنبه ٢٨ خرداد، دهمین دوره انتخابات هیأت رئیسه اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و 

کشاورزی ایران برگزار شد و حسین ساح ورزی به عنوان رئیس اتاق بازرگانی ایران انتخاب 
شد، اما این انتخابات با واکنش های بسیاری مواجه شد، زیرا باوجود اینکه براساس اسناد 

معتبر، صاحیت حسین ساح ورزی توسط وزارت اطاعات، تأیید نشده بود و این فرد 
به صورت قانونی اجازه شرکت در انتخابات هیأت رئیسه اتاق را نداشت، اما انجمن نظارت 

بر انتخابات اتاق بازرگانی ایران با نادیده گرفتن نتیجه استعام، در اقدامی غیرقانونی، 
انتخابات اتاق بازرگانی ایران را با حضور این فرد ردصاحیت شده برگزار کرد.

برش

دولت برای ابطال انتخابات اتاق بازرگانی 
ایران با توجه به مسائلی که مطرح شد 

قطعی است.

دعوت نشدن به بزرگترین اجتماع 
صادرکنندگان

این مسائل در حالی مطرح است که در 
همایش روز ملی صادرات که اوایل هفته 
جاری برگزار شد، از بین مقامات حاضر در 
مراسم، غیبت حسین ساح ورزی رئیس 
غیرقانونی و پرحاشیه اتاق بازرگانی ایران که 
خود را نماینده بخش خصوصی در امر تجارت 
می داند، بسیار مورد توجه قرار گرفت و این 
مراسم برخاف روال هر سال بدون حضور 
نماینده بخش خصوصی برگزار شد.بر این 
اساس ساح ورزی رئیس غیرقانونی اتاق 
بازرگانی ایران به همایش روز ملی صادرات 
دعوت نشده بود تا گمانه زنی ها از ابطال 

حجت الاسام محمدحسین  
بیر  د ی  کرد آ ی  طاهر
به معروف  ستاد امر 
ز  ا  ، منکر ز  ا نهی  و 
جدید  قیمت گذاری های 
خودرو توسط شورای رقابت انتقاد کرد و 
این گونه اقدامات را عاملی در ناکارآمد نشان 
دادن نظام دانست و درباره نتیجه اقدام 
شورای رقابت به مسئولان هشدار داد و با 
بیان اینکه چنین اقداماتی مردم را از نظام 
دلسرد می کند، تصریح کرد: شورای رقابت 
در زمینه افزایش قیمت خودرو پاسخگو 
باشد. ما از مطالبه گران می خواهیم با تبیین 
موضوع، اجازه ندهند چند نفر به خاطر 
منافع شخصی، نظام را زیر سؤال ببرند.

قرار هایی که عملی نشد
وی اظهار داشت: حتی گزارش های متعدد 
مردمی داشتیم که برخی از خودروها دارای 
ایرادات اساسی بوده و خودروسازان رفع این 
ایرادات را به عنوان آپشن مطرح کرده اند. 
کجای دنیا رفع ایراد خودرو که وظیفه 
خودروساز است، آپشن به حساب می آید؟ 

یک نفر باید جلوی اقدامات خودروسازان و 
شورای رقابت را بگیرد. مگر قرار نبود که طی 
یکی دو سال قیمت خودرو استاندارد شود، 
پس چه شد؟ قیمت استاندارد یعنی اینکه 
خودروسازان قیمت بازار را کاهش دهند نه 
اینکه قیمت کارخانه را به گونه ای افزایش 
دهند که به اندازه قیمت بازار شود. بعداً 
هم ادعا کنند که ما دو نرخ بودن خودرو 
را از بین بردیم. این مقام مسئول این گونه 
رفتارها را سبب ایجاد نارضایتی عمومی 
دانست و گفت: چرا باید عده ای به نام 
شورای رقابت که پشتوانه قانونی شان نیز 
دچار ابهام است، برای مردم تصمیم بگیرند؟ 
دولت و وزارت صمت تصمیم می گیرد که 
وضعیت بازار خودرو را سر و سامان دهد 
ولی شورای رقابت به شکل دیگری رفتار 
می کند. بلند شدن چنین صدای دوگانه ای 

در حاکمیت جایز نیست.

 چالش تحویل، احتکار و قیمت گذاری
طاهری آکردی با بیان اینکه یکی از انتقادهای 
اساسی مردم درباره نحوه تحویل خودرو 
توسط خودروسازان است، یادآور شد: اینها 

در حالی که هنوز به تعهدات چندماه پیش 
خود درباره تحویل خودرو عمل نکرده اند، 
خودروها را احتکار می کنند تا بازار را تشنه 
نگه دارند و راه را برای افزایش قیمت خودرو 
توسط شورای رقابت باز کنند. صدای مردم را 
چه کسی باید در بحث خودرو بشنود؟ اینکه 
ما هم بخواهیم درباره این موضوع سکوت 
کنیم قطعاً ظلم است. تا به حال گزارش های 
متعدد مردمی درباره بحث خودرو به ما 
رسیده و ما افراد را به خویشتن داری دعوت 
کرده ایم ولی تا کجا باید مردم سکوت کنند؟
دبیر ستاد امر به معروف و نهی از منکر 
کشور، قیمت گذاری خودروی داخلی بر 
اساس قیمت خودروی خارجی را ظلم 
آشکار عنوان کرد و بیان داشت: مگر 
خودروهای داخلی از یارانه دولتی، برق، آب 
و گاز ارزان قیمت استفاده نمی کنند که شما 
می خواهید بر اساس آنها قیمت گذاری 
کنید؟ کارگر ایرانی درآمد ریالی دارد چرا باید 

خودرو با قیمت دلاری بخرد؟

راه اندازی پویش مطالبه گری 
طاهری آکردی یکی از اصول اساسی ستاد 

امر به معروف و نهی از منکر را پیگیری 
مطالبات مردم بیان کرد و گفت: طی روزهای 
گذشته تماس های مکرر مردمی داشتیم 
که درخواست داشتند این ستاد در موضوع 
وارد شود. شورای رقابت باید در این زمینه 
پاسخگو باشد. ما از مطالبه گران می خواهیم 
ضمن حفظ فرایند قانونی، در این موضوع 
ورود جدی داشته و به تبیین بپردازند و اجازه 
ندهند چند نفر به خاطر منافع شخصی 

نظام را زیر سؤال ببرند. وی اضافه کرد: با 
توجه به حجم مطالبات مردمی و نارضایتی 
از کیفیت و قیمت خودروهای داخلی و 
عدم پاسخگویی شورای رقابت به عنوان 
متولی قیمت گذاری خودرو در کشور، این 
ستاد پویش مطالبه گری از شورای رقابت 
را راه اندازی کرده تا مردم با ثبت نام در آن 
اعتراض خود را به قیمت گذاری غیرشفاف 

و غیرمنطقی خودرو اعام کنند.

شورای رقابت برای افزایش قیمت خودرو پاسخ دهد


